
          CITTA' DI VIBO VALENTIA

COPIA

SEGRETERIA GENERALE

DETERMINAZIONE N° 1008 del 27/10/2015

OGGETTO: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA OCCORRENTE PER L’ISCRIZIONE 
DELL’AVV. MARISTELLA PAOLì, DELL’UFFICIO DI AVVOCATURA COMUNALE, 
ALL’ALBO DELLE MAGISTRATURE SUPERIORI.

Registro di Settore 
N° 23 del 27/10/2015

Il giorno ventisette del mese di Ottobre dell'anno duemilaquindici

IL RESPONSABILE DI P.O.

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Richiamato il contenuto della dichiarazione allegata alla presente determina in materia di 
anticorruzione e trasparenza;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE



Considerato che presso il Comune di Vibo Valentia è stato istituito l'Ufficio di Avvocatura Comune di cui è titolare  
dall'1.8.2009 l'avv. Maristella Paolì risultata vincitrice a seguito di concorso pubblico per titoli ed esami bandito dal 
Comune;

 Vista la nota prot. n. 7566 del 18.2.2015 con la quale l'avv. Paolì ai sensi dell'art. 2 comma 1 del vigente 
Regolamento Comunale di organizzazione e funzionamento dell'Ufficio di Avvocatura Comunale, chiede di 
provvedere a quanto necessario per l'iscrizione a carico dell'Ente all'albo speciale degli avvocati ammessi al 
patrocinio dinanzi alle Magistrature Superiori, avendone maturato i requisiti; 

Visto che la spesa a carico del Comune occorrente per la suddetta iscrizione è di € 800,00 circa;

Ritenuto di poter impegnare e liquidare la suddetta somma; 

Visto che la spesa di € 800,00 può essere impegnata alla funzione 1, servizio, 2, intervento 3, capitolo 1806, bilancio 
2015;
    
 Visto che il suddetto provvedimento non rientra nella previsione della legge 136/2010;

Vista la deliberazione Consiliare n.50 del 19.8.2015 di approvazione del Bilancio di Previsione 2015;

 Visto il D. Lgs.  del 18.8.2000 n. 267 del Testo Unico degli Enti Locali;

 Visto in particolare l'art.107 del T.U. che disciplina le funzioni e le attribuzioni dei Dirigenti; 

 Visto il D. Lgs n.165/2001; 
 

DETERMINA

         Per i motivi esposti in premessa:  
1. Impegnare alla funzione 1, servizio 2, intervento 3 cap. 1806 bilancio 2015 la spesa di € 800,00 

occorrente per il pagamento a carico del Comune delle somme necessarie all'iscrizione dell'avv. 
Maristella Paolì, dell'Ufficio di Avvocatura Comunale, all'albo Speciale degli avvocati ammessi al 
patrocinio dinanzi alle Magistrature Superiori;

2. Liquidare in favore dell'avv. Maristella Paolì la somma di € 800,00 per provvedere a tutti gli 
adempimenti richiesti per la suddetta iscrizione, con esibizione delle relative pezze giustificative e 
restituzione di eventuali somme residue;

3. Dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Ferraro Elisabetta dell'Ufficio 
Contenzioso;

4. Pubblicare il presente atto nella sezione trasparenza ai sensi del D. Lgs.33/2013.

IL RESPONSABILE P.O.
f.to DOTT. MICHELE FRATINO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 147- bis/1 
del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Data: 27/10/2015 Il responsabile
f.to DOTT. MICHELE FRATINO 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Contabile ai sensi dell'art. 147- 
bis/1 del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Data: 27/10/2015 Il responsabile
f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA. TETI 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 2101 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on Line per giorni 15 consecutivi dal 27/10/2015 al 11/11/2015

Data: 27/10/2015

Il responsabile della pubblicazione
f.to  ANGELA MARIA POLICARO


